
UCHWAŁA NR XXXIII/85/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 23 sierpnia 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr X/64/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański 
z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz 

Gdański

Na podstawie art. 5 b ust. 3 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr X/64/2015 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2  Statutu o którym mowa w ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 2.1. Młodzieżowa Rada składa się z nie więcej niż 16 (szesnastu) radnych, zamieszkałych 
na terenie Gminy Pruszcz Gdańsk ( zwanej dalej Gminą ), będących uczniami klasy II 
gimnazjum.

2. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa dwa lata licząc od dnia 1 października  do 30 września, 
przy czym okres pierwszej i drugiej kadencji liczony jest od dnia wyborów".

2) § 13 ust. 1 i ust. 2 Statutu o którym mowa w ust. 1 otrzymują brzmienie:

"§ 13. 1. Czynne prawo wyborcze (prawo wybierania) przysługuje uczniom klas II-III 
gimnazjum, zamieszkałym na terenie Gminy, zwanych dalej wyborcami.

2. Bierne prawo wyborcze (prawo wybieralności) przysługuje uczniom klas II gimnazjum, 
zamieszkałym na terenie Gminy."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: A3C809EF-BED5-4536-BF72-37474303863E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwałą nr X/64/2015 z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański nadała Statut Młodzieżowej Rady
Gminy Pruszcz Gdański. Zgodnie z § 2 ust. 1 Statutu "Młodzieżowa Rada składa się z nie więcej
niż 16 (szesnastu) radnych, zamieszkałych na terenie Gminy Pruszcz Gdańsk (zwanej dalej
Gminą), będących uczniami klas I-II gimnazjum." Natomiast zgodnie z § 13
ust. 1 i ust. 2 Statutu "Czynne prawo wyborcze (prawo wybierania) przysługuje uczniom klas I-
III gimnazjum, zamieszkałym na terenie Gminy, zwanych dalej wyborcami. Bierne prawo
wyborcze (prawo wybieralności) przysługuje uczniom klas I-II gimnazjum, zamieszkałym na
terenie Gminy." W związku z reformę oświatową w roku szkolnym 2017-2018 nie będzie
pierwszych klas gimnazjalnych, dlatego też zaistniała konieczność wprowadzenia zmian
w statucie Młodzieżowej Rady Gminy Pruszcz Gdański. Upływ II kadencji Młodzieżowej Rady
będzie równoznaczny z wygaszeniem gimnazjów.

Id: A3C809EF-BED5-4536-BF72-37474303863E. Podpisany Strona 1




